
2020 m. III ketvirtį Lietuvoje sumažėjo vištų kiaušinių gavyba
ir eksportas
ŽŪIKVC (LŽŪMPRIS) duomenimis, 2020 m. III ketvirtį Lietuvos įmonėse buvo

surinkta 167,835 mln. vnt. vištų kiaušinių – 0,71 proc. mažiau nei II ketvirtį ir 4,95

proc. mažiau nei tuo pačiu praėjusių metų laikotarpiu. Analizuojamu laikotarpiu

Lietuvos rinkoje buvo parduota 45,502 mln. vnt. kiaušinių, t. y. 0,96 proc. daugiau nei

II ketvirtį, tačiau 5,92 proc. daugiau nei 2019 m. III ketvirtį.

Vidutinė A klasės vištų kiaušinių didmeninė gamintojų pardavimo kaina analizuojamu

laiko-tarpiu buvo 6,91 EUR/100 vnt. – 1,85 proc. žemes-nė nei II ketvirtį, tačiau 11,09

proc. aukštesnė nei prieš metus. Iš to skaičiaus XL kat. kiaušinių kaina 2020 m. III

ketvirtį, palyginti su II ketvirčiu, sumažėjo 13,01 proc. (iki 7,62 EUR/100 vnt.), L kat.

kiaušinių kaina – 2,35 proc. (iki 7,07 EUR/100 vnt.), M kat. kiaušinių kaina – 5,02

proc. (iki 6,62 EUR/100 vnt.). Tačiau vidutinė S kat. kiaušinių kaina buvo 60,77 proc.

aukštesnė nei birželio mėn. ir 75,20 proc. aukštesnė nei prieš metus. B klasės

kiaušinių gamintojų pardavimo kaina 2020 m. III ketvirtį, palyginti su II ketvirčiu,

sumažėjo 18,13 proc. (iki 3,16 EUR/100 vnt.).

Lietuvos kiaušinių gavybos įmonės 2020 m. III ketvirtį eksportavo 24,621 mln. vnt.

kiaušinių ir tai buvo 15,05 proc. daugiau nei II ketvirtį, tačiau 33,73 proc. mažiau nei

prieš metus. Iš to skaičiaus A klasės kiaušinių eksportas analizuojamu laikotarpiu

sumažėjo 13,31 proc. Vidutinė A klasės eksportuotų kiaušinių kaina 2020 m. III

ketvirtį sudarė 6,03 EUR/100 vnt. ir buvo 3,19 proc. žemesnė nei II ketvirtį, tačiau

4,43 proc. aukštesnė nei prieš metus.

Šaltinis: ŽŪIKVC(LŽŪMPRIS)


